
 
Prot. Vedi segnatura 

Al sito web della scuola 

Agli Atti 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO  PER CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI 

CASSA PERIODO 01/09/2018 – 31/08/2022  .  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
CONSIDERATO   che in data 08 giugno 2018 prot. 1566 è stata chiesta la proroga ai sensi dell’art 17  

                                 della convenzione in oggetto   per il   tempo   strettamente necessario e comunque   

                                 per un    massimo di 3 mesi;
 
VISTO  
PREMESSO CHE 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTA 

VISTO 

 

VISTO 

VISTA 

 

 

l’art.106 comma 11 del D.Lgs.n.50/2016 

il servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “ORDINATIVO 

INFORMATICO LOCALE” – OIL; 

il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art.22 del 

D.Lgs 56/19.4.2017; 

la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012; 

il nuovo schema di convenzione di cassa e allegati trasmesso dal MIUR con nota 

prot. 9834 del 20.12.2013; 

l’art.33 del D.I.n.44/2001; 

la delibera n. 26 del 29 06 2018 del Consiglio d’Istituto che autorizza la 

procedura per l’affidamento del servizio di cassa in modalità pluriennale  (4 

anni);  
CONSIDERATO CHE si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto del 

contratto che si è ipotizzato possa collocarsi intorno ai 1.000,00 euro annui;  
  
CONSIDERATO che il valore presunto nel quadriennio, ammontante ad € 4.000,00, è inferiore 

alla soglia comunitaria e che è possibile l’acquisizione mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 co 2 lettera a) del D.L.vo 50/2016, come modificato 
dall’art.25 del D.Lgs.56/19.4.2017; 

   VISTI                      gli artt. 16 e 34 del D.I. 44/2001; 

   VISTA                     la  delibera n.  26 del 25/11/2015;  del Consiglio di istituto concernente  

                                    l’individuazione del superiore limite di spesa di                

                                   cui all’Art.34 comma 1 del D.I . n.44/2001 portato a 4.500,00. 

                                   richieste da questo istituto 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001954 - 06/08/2018 - C14 - Contabilità general - U



VISTO                       l’ avviso di gara per affidamento diretto per la stipula della convenzione del       

                                   servizio di cassa dal  01/09/2018 al 30/06/2022 Prot  1734 del 03 luglio 2018     

                                   inviato all’Abi e a Poste Italiane e pubblicato sul rito dell’Istituto sotto bandi e           

                                         gare. 
 

CONSIDERATO     che entro il 3 agosto 2018 E’ pervenuta una sola offerta da parte della BCC    

                                   Spello e Bettona  assunta al Protocollo 1945 del 03 08. 2018; 

  
CONSIDERATO      che il suddetto istituto è già da decenni nostro istituto tesoreriere, che non si 

                                   Ritiene necessario  procedere alla riunione della Commissione Tecnica in  

                                   presenza di una sola offerta ritenuta congrua   quanto migliora le  condizioni oggi                 

                                   in vigore; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO , ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a del Decreto Legislativo n. 50 del 
18/04/2016 modificato dall’art.25 del D.L.vo n.56/2017, per la stipula della convenzione per 
l'affidamento del servizio di cassa quadriennio 01/09/2018- 31/08/2022 alla BCC DI SPELLO E 
BETTONA A DECORRERE DAL 01 09 2018 e fino al 31/08/2022 alle condizioni di cui all’offerta 

Tecnica ed Ecomica. 
 

 

Art. 2 

Alla compilazione del contratto per  convenzione per il servizio di cassa periodo 01/09/2018 – 
31/08/2022   provvederà   la BCC  di Spello e Bettona. 

 

 

 

 

Art. 3  
Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 modificato dall’art.21 del D.Lvo n.56/2017, il Responsabile 
unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente scolastico, Prof. A Giuseppa Zuccarini  
La presente determina viene pubblicata sul sito Web della scuola consultabile all’indirizzo 
www.gentilefoligno.gov.it  sezione Amministrazione trasparente Bandi e gare e Albo pretorio sezione 
bandi e gare. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                      Prof.a Giuseppa Zuccarini 

         

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-08-06T12:45:47+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




